



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

000227

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021** referente à *Contratação de Empresa Especializada visando à aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (itens fracassados)*, destinados à *alimentação Escolar deste Município*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI - 40.541.758/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	PCT	ÇAÇFRÃO DA TERRA(CÚRCUMA), EM PÓ, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, SEM UMIDADE EXCESSIVA, ISENTA DE AROMAS ARTIFICIAIS FINO, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. COR CARACTERÍSTICA AMARELO FORTE. EMBALAGEM DE 50 G	KITANO	KITANO	R\$ 10,85	R\$ 2.170,00	R\$ 10,93	R\$ 2.186,00	0,73%	R\$ 0,08
2	10,00	UND	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES STÉVIA 100% NATURAL, PRAZO VALIDADE 1 ANO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.COM 80 ML	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 15,35	R\$ 153,50	R\$ 15,50	R\$ 155,00	0,97%	R\$ 0,15
3	240,00	UND	CACAU EM PÓ 50%; EM PÓ SOLÚVEL, 50% CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 500GR.	NESTLE	NESTLE	R\$ 23,50	R\$ 5.640,00	R\$ 23,63	R\$ 5.671,20	0,55%	R\$ 0,13
4	500,00	KG	CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGI STRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE.PACOTES DE 01 KG	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 17,15	R\$ 8.575,00	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00	1,15%	R\$ 0,20
5	700,00	KG	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 37,25	R\$ 26.075,00	R\$ 37,50	R\$ 26.250,00	0,67%	R\$ 0,25
6	300,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE TIPO ACÉM SEM OSSO, CONGELADA (EMB. C/ 10-15 KG) -, DEVERÁ SER APRESENTADA CONGELADA, SEM OSSO, COM POUCA GORDURA APARENTE, SEM PELE, EMBALADA A VÁCUO EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PESO DE 10-15 KG, CONSTANDO O SIF OU SIE. DEVERÁ APRESENTAR NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DO EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE). O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 05 MESES A CONTAR DA DATA DO EMPACOTAMENTO NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS ISOTÉRMICOS OU EM CAIXAS DE ISOPOR, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 43,70	R\$ 21.850,00	R\$ 43,83	R\$ 21.915,00	0,30%	R\$ 0,13
7	60,00	UND	CANELA EM PÓ 30G - CONDIMENTO IN NATURA	SELETA	SELETA	R\$ 5,60	R\$ 336,00	R\$ 5,76	R\$ 345,60	2,78%	R\$ 0,16
8	10,00	KG	CRAVO DA ÍNDIA IN NATURA , EMBALAGEM DE 100 G	KITANO	KITANO	R\$ 6,35	R\$ 63,50	R\$ 6,50	R\$ 65,00	2,31%	R\$ 0,15
9	200,00	KG	FILÉ DE PEIXE MERLUZA CONGELADO - PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, SEM ESPINHA, INTERFOLIADO, SEM PELE, TAMANHO GRANDE	COSTA SUL	COSTA SUL	R\$ 39,25	R\$ 7.850,00	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00	0,63%	R\$ 0,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	50,00	PCT	LEITE DESNATADO EM PÓ 200GR - INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, EMBALADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADOS COM S.I.F. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL KRAFT FOLHA DUPLA, NÃO PODE SER LEITE MODIFICADO NEM PRODUTO LÁCTEO. SEM AÇÚCAR ADICIONADO E SEM LECITINA DE SOJA.	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 15,25	R\$ 762,50	R\$ 15,38	R\$ 769,00	0,85%	R\$ 0,13
11	200,00	PCT	MILHO PARA MUNGUZÁ 500 GRAMAS - AMARELO, BOA QUALIDADE, SEM FUNGOS, SEM SUJIDADES, SEM BOLOR, SEM UMIDADE.	MARATA	MARATA	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00	0,33%	R\$ 0,02
12	220,00	UND	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO 750ML	MARATA	MARATA	R\$ 7,85	R\$ 1.727,00	R\$ 7,88	R\$ 1.733,60	0,38%	R\$ 0,03
						Subtotal Adjudicado: R\$ 76.422,50	Subtotal Orçado: R\$ 76.889,40	0,61%	466,90		

060228

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 76.422,50	R\$ 76.889,40	0,61%	466,90

São Francisco - Sergipe, 19 de Outubro de 2021
 ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
 REGOEIRA